
Laboratorio Europeo di Spettroscopie non Lineari 

 

European Laboratory for Non Linear Spectroscopy 

 

 

 

 
LENS - Polo Scientifico - Università di Firenze 

Via Nello Carrara, 1 - 50019 Sesto Fiorentino - Firenze (Italy) 

LA DIRETTRICE 

 

Visto il Protocollo attuativo tra Università degli Studi di Firenze e LENS per disciplinare modalità 

gestionali, rispettive prerogative ed impegni relativi al personale tecnico amministrativo e dirigenziale, 

approvato dal CdA dell’Ateneo fiorentino in data 27 giugno 2025 e sottoscritto dalle parti in data 23 

luglio/5agosto 2025; 

Vista la nota Protocollo 218276/2025 del 27/08/2025 con la quale la Direttrice del LENS, ai sensi dell’art. 

5.11 del medesimo Protocollo, ha chiesto all’Università di Firenze di designare un proprio Dirigente di 

ruolo al quale affidare, un incarico aggiuntivo di dirigente dell’Ente ai sensi del D.lgs. n.165/2001 con 

riferimento al complesso delle attività amministrativo gestionali dello stesso, ai sensi dell’art. 26 comma 

2 del CCNL dell’Area VII, del 5 marzo 2008; 

Vista la nota Protocollo 220720/2025 del 29/08/2025 con la quale l’Ateneo comunica che la figura 

dirigenziale richiesta è stata individuata nella persona del Dott. Massimo Benedetti, Dirigente dell’Area 

Affari Generali e Legali dello stesso Ateneo, al quale il LENS potrà attribuire il suddetto incarico a far 

data dal 1° settembre 2025 fino al 31 dicembre 2027. 

Vista la nota 1512/2025 del 10.09.2025 con la quale è stato definito l’importo che il LENS verserà 

all’Università di Firenze ai sensi dell’art. 26 comma 2 del CCNL dell’Area VII, del 5 marzo 2008; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 26 comma 3 del succitato CCNL area VII, una parte del suddetto 

importo andrà a remunerare i maggiori oneri e responsabilità del dott. Benedetti per lo svolgimento 

dell’incarico aggiuntivo suddetto;  

Considerato quindi che sarà a carico dell’Università la remunerazione dell’incarico aggiuntivo da 

determinarsi sulla base della contrattazione decentrata ed in particolare del Contratto integrativo dei 

Dirigenti siglato fra l’Ateneo Fiorentino e le OO.SS. in data 22 luglio 2022; 

Ritenuto necessario conferire un incarico di dirigente ai sensi del D.Lgs. n. 165/2001 che assuma la 

direzione e la correlata responsabilità del complesso delle attività amministrativo gestionali dell’ENTE, 

per garantire la migliore funzionalità amministrativo gestionale del LENS quale Ente di ricerca inserito 

nell’elenco ISTAT delle Amministrazioni Pubbliche ai sensi dell’articolo 1, comma 3 della Legge 31 

dicembre 2009, n.196 e ss mm e dotato di autonoma personalità giuridica; 

 

DETERMINA/DECRETA 

Al Dott. Massimo Benedetti, Dirigente dell’Area Affari Generali e Legali dell’Università degli Studi di 

Firenze è conferito, a far data dal 1° settembre 2025 e fino al 31 dicembre 2027, l’incarico aggiuntivo di 

dirigente dell’Ente ai sensi del D.lgs. n.165/2001 con riferimento al complesso delle attività 

amministrativo gestionali dello stesso. 



Laboratorio Europeo di Spettroscopie non Lineari 

 

European Laboratory for Non Linear Spectroscopy 

 

 

 

 
LENS - Polo Scientifico - Università di Firenze 

Via Nello Carrara, 1 - 50019 Sesto Fiorentino - Firenze (Italy) 

La retribuzione per il presente incarico aggiuntivo sarà erogata dall’Università di Firenze ai sensi dell’art. 

26 comma 3 del CCNL dell’Area VII, del 5 marzo 2008 e dell’art. 8 del Contratto integrativo, citato in 

premessa, del 22 luglio 2022;  

Nello svolgimento del presente incarico, il Dott. Benedetti, dovrà garantire l'attuazione delle funzioni di 

cui all'art. 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e di ogni altra attribuzione prevista da 

disposizioni di legge, dallo Statuto e dai Regolamenti del LENS; Dovrà agire garantendo la coerenza 

nell'espletamento dell’incarico in relazione alle indicazioni del Direttore del LENS. 

Per lo svolgimento dell'incarico sono attribuite le risorse finanziarie e umane della cui gestione il 

Dirigente risponde direttamente in relazione ai risultati. 

Il presente provvedimento sarà sottoscritto dal Dott. Benedetti per accettazione dell’incarico in 

questione. 

 

 

La Direttrice del LENS 

Prof.ssa Elisabetta Cerbai 

 

 

 

 

 

 

Per accettazione: 

 

Dott. Massimo Benedetti 

 


		2025-09-12T11:01:26+0000
	Elisabetta Cerbai


		2025-09-12T14:09:21+0200




